PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOTUCATU

Ilmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Adjunto em Assuntos do Governo, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 549, aprovado na Sessão Ordinária

de 30/06/2025, de autoria do nobre Vereador Lelo Pagani, através do qual solicita estudos para a

utilização do terreno de propriedade da Prefeitura, localizado a 30 metros do Pronto Socorro da

Vila Assunção, na esquina com a Rua Dr. Mario Rodrigues Torres, para a instalação de um La-

boratório Municipal de Análises Clínicas:

Informamos que a Secretaria Municipal de Saúde, por meio de processo licitatório, contratou um

laboratório para a realização de exames no Pronto Socorro Adulto, sendo que, no momento, o

referido laboratório será montado dentro das dependências do próprio Pronto Socorro. Contudo,

a proposta apresentada pelo nobre Vereador será considerada para um projeto futuro, com a rea-

lização de estudos de viabilidade técnica e operacional para a construção de um laboratório mu-

nicipal no terreno mencionado.

A Secretaria de Saúde reitera seu compromisso com a melhoria contínua dos serviços de saúde

pública e permanece à disposição para fornecer atualizações sobre o andamento das análises e

medidas relacionadas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Botucatu, 11 de julho de 2025.

Bruno Seisim Gushi

Secretário Adjunto em Assuntos do Governo

		2025-07-11T19:21:05-0300